
 
 

                                      Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 05       del  09/01/2013 

                                                                  Registro  Settore  n. 8  del  04/01/2013          
 

OGGETTO: Proroga Servizio di Refezione Scolastica Gennaio 2013 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 09/01/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 

 



 

 

 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA GENNAIO 2013 
 

 

Il Responsabile II Settore 

 
 
Premesso: 
che con deliberazione  di G.C. n. 81 del 2.8.2012, si assicurava il servizio di refezione scolastica   

per le scuole materne comunali nel periodo ottobre - novembre  2012  e veniva incaricato il 
Responsabile del II Settore di procedere all’appalto del predetto servizio, attenendosi a quanto 
stabilito dal  D.M. 25 luglio 2011 emanato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
del Mare; 

che con determinazione II Settore n. 143/2012 veniva indetta procedura aperta  da esperirsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  ai sensi dell’art.81 D.Lgs. 163/2006 e con 
successiva determinazione II Settore n.164/2012 veniva affidato il servizio di refezione alla ditta Geli 
Pasti di Parmentola Ferdinando, risultata aggiudicataria dell’appalto; 

che con deliberazione consiliare n.56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e bilancio pluriennale per gli 
esercizi  2012-2013-2014; 
     che con deliberazione  n.109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la giunta comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsabili dei 
Settori le dotazioni finanziarie, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs.n. 
267/2000;   
    Dato atto che con delibera n. 146/2012 la Giunta Comunale assicurava il servizio di refezione scolastica  
per l’anno scolastico in corso e per gli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015; 
     che l’affidamento del nuovo appalto rientra nell’ambito di operatività della Stazione Unica Appaltante, e 
con  determina del II Settore n. 201/2012 è stato dato mandato alla S.U.A. di curare la procedura di 
aggiudicazione, dalla redazione del bando e del disciplinare di gara fino all’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto del servizio, così come definito con convenzione Rep. N.7271 del 31/07/2012; 

   che per il mese di dicembre 2012, al fine di non interrompere il servizio, si è provveduto ad 
assicurare lo stesso mediante proroga del contratto Rep.n.8287;      

     che, nelle more dell’espletamento  della gara, comunque, dovrà essere garantita la continuità del 
servizio;  
Preso atto dell’impegno finanziario assunto ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera i) e dell’art.48 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere continuativo; 
Ritenuto nelle more dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica di rilevanza comunitaria, 
che sussistano ragioni di convenienza e di pubblico interesse che autorizzano la proroga  del Servizio di 
refezione scolastica  a favore della ditta Geli Pasti di Parmentola Ferdinando , agli stessi patti e 
condizioni dell’affidamento in essere; 
Preso atto che i pasti da erogare nel mese di gennaio sono n. 15.750 per  una spesa pari a  € 48.667,5 
+ IVA al 4% ; 

Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01/07/2009 n.78, convertito in L. n. 102  del 03/08/2009, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa  ha  l’obbligo di 
accertare  preventivamente che il programma  dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il D.Lgs.267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti e approvati: 
Assicurare il servizio di refezione scolastica  nel mese di gennaio 2013 , nelle more 

dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica di rilevanza comunitaria, mediante proroga del 
contratto Rep.n.8287     in atto con la Ditta Geli Pasti di Parmentola Ferdinando  con sede in 
Castellammare di Stabia  (Na) traversa Schito n. 31 /A P.I. 03283091217, attuale gestore del citato 
servizio, agli stessi patti e condizioni dell’affidamento in essere; 

Disimpegnare la somma di € 50.614,2 IVA inclusa al 4% dal cap. 805/1 cod.1040503, impegno n.12 
bilancio 2013;  
     Impegnare la somma di € 50.614,2 IVA inclusa al 4% per n. 15.750 pasti, da erogare nel mese 
di gennaio per il servizio di  refezione scolastica, a favore della Ditta Geli Pasti di Parmentola 
Ferdinando P.I. 03283091217, imputando la spesa al cap. 805/1 cod.1040503. 
 Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
      

 
 

Il Responsabile II Settore 
                                                                                                         d.ssa Costanza Del Giudice 


